
46 ISSN 1677-7069 3 Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400046

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANCHES WENDYL IBIAPINA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2018) 154048-15265-2018NE800582

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017 - SRP

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23111030724201600. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para contratação de serviços de reprografia, impressão
gráfica e digitalização integrada, pelo prazo de 01 (um) ano, para
fins de atender demandas da Universidade Federal do Piauí
,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA
Presidente da Cpl/ufpi

(SIDEC - 13/03/2018) 154048-15265-2017NE800582

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 30/2018 - UASG 154042

Processo: 23116000498201846 . Objeto: Aquisição de equipamentos
para o Biotério do ICB. Pass Through biosseguro e Autoclave Vertical.
Material necessário para atender o projeto de pesquisa: "Investigação dos
efeito de nanoemulsões funcionais de quercetina, contendo ácidos
eicosapentaenoico (EPA) e docosahexaenoico (DHA), em modelos
experimentais da Doença de Parkinson." Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Atender às necessidades da Unidade solicitante. Declaração
de Dispensa em 13/03/2018. ELENISE RIBES RICKES. Diretora de
Administração de Material.. Ratificação em 13/03/2018. MOZART
TAVARES MARTINS FILHO. Pro-reitor de Planejamento e
Administração.. Valor Global: R$ 45.098,00. CNPJ CONTRATADA :
10.302.422/0001-75 GOLDBRASDO BRASIL TECNOLOGIA
TERMO INDUSTRIAL LTDA. Valor: R$ 15.230,00. CNPJ
CONTRATADA : 28.245.871/0001-94 SPLABOR AGORA
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA. Valor: R$ 29.868,00

(SIDEC - 13/03/2018) 154042-15259-2018NE800178

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 4, DE 12 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final de Concurso Público, Edital nº 12, de 11/10/2017,
publicado no DOU em 16/10/2017, visando provimento de cargos da Carreira de Servidor Técnico Administrativo em Educação, conforme
segue.

AUXILIAR DE SAÚDE

. CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO A utodeclar a do P reto ou P ardo NOTA FINAL

. 1º KARINE GONÇALVES CEZAR 8,48

. 2º JAQUELINE DO ESPÍRITO SANTO COSTA 7,32

. 3º LIANE RODRIGUES BORGES 6,88

. 4º DILSON COSME BENITES DOS SANTOS 6,64

. 5º WILLIAM SILVEIRA NUNES 6,48

. 6º DACICLEI LOPES DA FONSECA 6,12

. 7º RAFAELA BULOW SOUZA 5,82

. 8º CAMILA GOMES DE LIMA 5,80

. 9º DAIANE DE OLIVEIRA DUARTE 5,80

. 10º GRACIELA CRISTINA MULLET DA SILVA SIM 5,68

MÉDICO / PSIQUIATRA - 20H

. CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º VINÍCIUS DE SIQUEIRA AFONSO 5,84

MÉDICO / PSIQUIATRA - 40H

. CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

. 1º DINARTE ALEXANDRE PRIETTO BALLESTER 8,08

. 2º NICOLLE ROSWAG GONÇALVES 5,64

TÉCNICO EM MECÂNICA

. CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO MÉDIA FINAL

. 1º JORGE AIRTON BADIN DE OLIVEIRA 7,96

. 2º VINICIUS AMARO DA SILVEIRA ARPINO 6,69

. 3º PAULO ANTONIO PEREIRA JUNIOR 6,52

. 4º MANOEL HENRIQUE ALVES 6,50

. 5º MARCIO DALLASTRA 5,87

LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

RETIFICAÇÃO

No Edital n° 05/2018, de 16 de fevereiro de 2018,
referente à contratação temporária para a Universidade Federal do
Rio Grande, publicado no DOU em 19/02/2018, Seção 3, página
46, Processo nº 23116.010032/2017-78, onde se lê:
Matérias/Disciplinas: Émile Durkheim e os processos de integração
social; Max Weber, dominação e relações de poder; Karl Marx e
o conflito social; Turismo e Sociedade; Meio Ambiente e
Sustentabilidade; Políticas Públicas do Turismo; Antropologia do
Turismo; Pierre Bourdieu e o poder simbólico; leia-se:
Matérias/Disciplinas: Ciências Humanas Aplicadas ao Turismo e à
Hospitalidade I; Ciências Humanas Aplicadas ao Turismo e à
Hospitalidade II; Políticas Públicas de Turismo e Hotelaria; Meio
Ambiente e Sustentabilidade.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de concessao n 09/2014/UNIR. PARTES:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA e
COPIADORA RORIZ LTDA- ME. OBJETO: Concessao de uso
renumerado de espaco fisico para exploracao economica de
fotocopiadora da Fundacao Universidade do Estado de Rondonia -
UNIR, Campus Jose Ribeiro Filho, situado na BR 364, Km 9.5,
sentido Rio Branco em Porto Velho - Rondonia observadas as
condicoes indicadas no Edital de Concorrencia e na Proposta, que
integra este Contrato, independente da transcricao. VIGENCIA: O
presente Termo tera vigencia com inicio em 10/03/2018 e termino em
10/03/2019. DATA DE ASSINATURA: 09/03/2018. NOME E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4 Termo aditivo ao contrato n 09/2014/UNIR. PARTES:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA -
UNIR E COPIADORA RORIZ - ME. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato de 12 meses a contar de 10/03/2018, conforme
prevê a Cláusula Terceira do contrato indicado no preâmbulo, em
conformidade com o inciso II, do art. 57, da lei n. 8666/93.
VIGENCIA: O presente Termo tera vigencia com inicio em
10/03/2018 e termino em 10/03/2019. DATA DE ASSINATURA:
09/03/2018. NOME E CARGOS DOS REPRESENTANTES: ARI
MIGUEL TEIXEIRA OTT-Representante-UNIR e Karine Roriz de
Carvalho, representante legal da contratada.

CARGOS DOS REPRESENTANTES: ARI MIGUEL TEIXEIRA
OTT-Representante UNIR , KARINE RORIZ DE CARVALHO -
representante legal da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie 2 Termo aditivo ao convenio n 001/2016/DPE-RO. PARTES:
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA - DPE-RO
E FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA -
UNIR. OBJETO: Fica prorrogado por igual periodo a vigencia do
convenio n. 001-2016, celebrado em 25 de janeiro de 2016, de
maneira que o novo periodo de vigencia sera entre 25 de janeiro de
2018 e 25 de janeiro de 2019, o qual tem por objeto a realizacao de
estagio nao obrigatorio e obrigatorio, aos estudantes da
FACULDADE, mediante processo seletivo, para o desempenho, no
nucleo da Defensoria Publica de Porto Velho -RO, de atividades
correlatas a area de formacao, nos turnos matutino e vespertino, de
acordo com a disponibilidade do estagiario. VIGENCIA: O presente
Termo de convenio tera vigencia com inicio em 25/01/2018 e termino
em 25/01/2019. DATA DE ASSINATURA: 25/01/2018. NOME E
CARGOS DOS REPRESENTANTES: MARCUS EDSON DE LIMA
REPRESENTANTE - DPE-RO E MARCELO VERGOTTI -
REPRESENTANTE - UNIR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 154055

Processo: 23118002746201792 . Objeto: Aquisição de material de
consumo personalizado (FOLDERS, CERTIFICADOS, PASTAS
PERSONALIZADAS, CRACHÁS, BANNER, CAMISETAS,
CANETAS, BLOCOS DE ANOTAÇÕES e OUTROS), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus
anexos, para atender os campus de Ariquemes, Cacoal, Ji-Paraná, Porto
Velho, Presidente Médici, Rolim de Moura e Vilhena. Total de Itens
Licitados: 00044. Edital: 14/03/2018 de 09h00 às 13h00 e de 15h00 às
17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro PORTO
VELHO - RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154055-
05-7-2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/03/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/03/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ERICA GONCALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2018) 154055-15254-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 154049

Processo: 23112004703201700. PREGÃO SISPP Nº 9/2018.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 21528687000102. Contratado : ENG
ENERGIA EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada
para serviços de substituição de transformador de entrada do
prédio, acréscimo de uma linha de energia e adequação do QFA
(adequação na entrada de energia do Biotério Central para a
instalação de novos equipamentos) - campus São Carlos.
Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência: 13/03/2018 a
13/03/2019. Valor Total: R$13.775,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800282. Data de Assinatura: 13/03/2018.

(SICON - 13/03/2018) 154049-15266-2018NE800026

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão. CONTRATANTE: Universidade
Federal de São Carlos. CONTRATADA: ALINE BARRETO DE
ALMEIDA NORDI. RESCISÃO: a partir de 13/03/2018.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do Art. 12 da Lei nº 8.745 de
09/12/93. OBJETIVO: Executar serviços de docência universitária
como Professora Substituta no Departamento de Medicina do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde. REFERÊNCIA:
Processo nº 23112.000520/2017-15. DATA DA ASSINATURA:
01/01/2018. NOME DOS SIGNATÁRIOS: Profa. Dra. Wanda
Aparecida Machado Hoffmann, Reitora e Aline Barreto de
Almeida Nordi.

PROGEP
Realce

PROGEP
Realce

PROGEP
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-14T00:56:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




